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Turisté odemkli 
Českou studánku

Vážení čtenáři,
v měsíci květnu 
začíná naplno roz-
kvétat příroda a s 
tím přichází i pylová 
sezona. Jako každý 
rok si připomíná-
me v tomto měsíci 
osvobození Domaž-

lic americkou armádou a ukončení II. svě-
tové války. Při vítání nových občánků měs-
ta Domažlice přeji dětem mimo jiné prožití 
dětství v míru. V kontextu současné doby si 
každý z nás více než kdy jindy uvědomuje 
důležitost míru a svobody. 
 Letošní Oslavy svobody budou již tradičně 
začínat v Chodské ulici u památníku osvo-
bození našeho města americkou armádou. 
Následně půjde průvod přes Chodské ná-
městí až k pamětní desce věnované Mat-
tu Konopovi na náměstí Míru před radnici, 
kde proběhnou Oslavy svobody. V jejich 
rámci očekáváme řadu významných hostů 
a účast delegací našich partnerských měst. 
Bohužel letošní oslavy proběhnou bez pří-
tomnosti válečných veteránů. Můžete se 
ale těšit na dobovou vojenskou techniku, 
vojenský kemp a doprovodné přednášky 
v zahradě Chodského hradu, na tradiční 
představení „Náhodného hrdiny“ v kině, 
koncerty na náměstí a projekci dobových 
fotografií z osvobození na věž.  
 Při loňských oslavách mi bylo velikou ctí 
poznat a osobně poděkovat panu Hermanu 
Geistovi, americkému válečnému veterá-
novi a čestnému občanu města Domažlice, 
za osvobození našeho města. Jako malého 
chlapce mě o to před lety požádala moje 
prababička. Nechápal jsem v tu dobu její 
přání poděkovat těm skutečným osvobodi-
telům našeho města. Věřila, že se mi to jed-
nou povede. Nerozuměl jsem, o čem mlu-
ví, ale když jsem uviděl Hermana Geista v 
obřadní síni domažlické radnice, tak jsem 
pochopil. Následné srdečné poděkování a 
uctění památky našim skutečným osvobo-
ditelům po boku Hermana Geista u pamětní 
desky před radnicí bylo pro mne splněným 
přáním. 
                                     Přeji nám všem mír
                           a krásné květnové oslavy.                                          
               Radek Wiesner, starosta města      

SLOVO STAROSTY

 Tradiční akcí zahájil v sobotu 8. dubna 
domažlický odbor Klubu českých turistů 
hlavní letošní sezonu. Odemykání České 
studánky pod Čerchovem se letos kona-
lo už po jedenatřicáté. ,,Zúčastnilo se jej  
200 turistů, provázel nás občasný slabý 
déšť, 4 stupně Celsia, ale panovala dobrá 
nálada vespolek," zhodnotil předseda do-
mažlických turistů Petr Matějka.
 Slavnosti se zúčastnil domažlický staros-
ta Radek Wiesner a jeho furthský kolega 

Sandro Bauer, domažlický místostarosta 
Pavel Faschingbauer a starosta České 
Kubice Radek Gerberg.
 Symbolické odemknutí studánky kera-
mickým klíčem provedli Petr Matějka a 
předsedkyně partnerského klubu Wald-
verein Furth im Wald Marianne Linsmeier.
 Slavnostní ráz akce podtrhli trubači 
Okresního mysliveckého spolku Domažli-
ce a pěvecký sbor Haltravan z Klenčí pod 
Čerchovem.                                      (job)                      

Pramenitou vodou si připili předsedkyně klubu Waldverein Furth im Wald Marian-
ne Linsmeier a předseda domažlického odboru KČT Petr Matějka krátce poté, 
co Českou studánku symbolicky odemkli keramickými klíči.                 Foto: (reit)
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Zpravodajství

Domažlické pivo uspělo na 
soutěži českých sládků

 Třetí místo získalo pivo Domažlický Do-
ppel (tmavé silné pivo stylu Doppelbock) 
v soutěži Jarní cena českých sládků, kte-
rá se konala v Pivovarském dvoru Zvíkov. 
Uspělo v kategorii super silná spodně 
kvašená piva. ,,Do soutěže jsme přihlá-
sili sedm piv v šesti kategoriích," uvedla 
Jana Müllerová, vrchní sládek Městského 
pivovaru Domažlice. Do finále se dostala 
tři domažlická piva (Domažlická 10, no-
vinka NEBULes – NEIPA a Domažlický 
Doppel Bock). ,,V konkurenci 709 vzorků 
a 149 minipivovarů to považuji za obrov-
ský úspěch. Ještě větším úspěchem je to, 
že Domažlický Doppel bylo minulý rok na 
této soutěži čtvrté a letos jsme se koneč-
ně dostali na bednu, vyhráli 3.místo a od-
vezli si ze Zvíkova diplom. Tato vzrůstající 
tendence bude doufám pokračovat i příští 
rok," zmínila  Müllerová.
 ,,Máme z toho velkou radost, že se naše 
poctivá a s láskou odvedená práce vy-
plácí. Je to pro nás obrovská motivace a 
zároveň závazek vůči vám, našim věrným 
zákazníkům, dělat vše poctivě i nadále," 
uzavřela Müllerová.  
 Soutěž se konala pod patronátem Čes-
komoravského svazu minipivovarů. Zú-
častnili se jí minipivovary, výzkumné a 
školní pivovary. Klání je rozděleno do 
15 kategorií – světlé pivo výčepní, český 
světlý ležák, polotmavý ležák, tmavý le-
žák, pšeničné pivo světlé i tmavé, světlá 
spodně kvašená piva silná, polotmavá 
spodně kvašená piva silná, tmavá spod-
ně kvašená piva silná, New England IPA 

– NEIPA, super silná spodně kvašená 
piva, piva Pale Ale, piva India Pale Ale, 
kyselá piva, super silná svrchně kvašená 
piva a piva typu Stout. Pivní vzorky hod-
notilo  94 degustátorů v deseti základních 
degustačních komisích a 4 finálových ko-
misích.                                               (job)     

 Jistě jste si všimli, 
že poněkud mění-
me tvář Zpravo-
daje. Nejde jen o 
typ papíru, který 
jsme zvolili v kva-
litě, která se při 
čtení neleskne a 
po zmoknutí ve 
schránce neslepí 
natrvalo k sobě, a 

je navíc hmotnostně lehčí, což znamená 
menší náklady na distribuci. I když při-
znávám, trochu utrpěla kvalita fotografií. 
Jde hlavně o obsah. Ten se snažíme roz-
šířit tak, aby Zpravodaj částečně pokrýval 
i informační funkce tradičních místních 
tištěných novin, které se bohužel stále 
více vytrácejí. Rádi bychom poskytovali 
široké spektrum informací o dění v na-
šem městě. A k tomu potřebujeme Vaši 
součinnost. Prosíme tedy všechny orga-
nizace, spolky, kluby a podobná zájmová 
sdružení činná ve městě, ať už kulturní, 
společenské, sportovní či jakékoli jiné, 
aby se s vámi, čtenáři, dělily o informace 
o své činnosti, akcích, které pořádají, a 
úspěších, kterých dosáhly. Mnoha úspě-
chů dosahují i děti z našich škol a školek, 
prosíme tedy školy i konkrétní vyučující, 
aby se nezapomínali svými svěřenci po-
chlubit. A nemusí jít vždy jen o úspěchy, 
pozornost si určitě zaslouží i zajímavé 
nebo neobvyklé akce a projekty, do kte-
rých se školky, školy a spolky zapojují. 
A když mluvím o spolcích, nemyslím tím 
nutně jen spolky registrované, ale klid-
ně například i skupinu akčních maminek 
(nebo tatínků). Opomenuty by neměly zů-
stávat ani seniorské aktivity, obracím se 
tedy i na seniory samé, stejně jako na ty, 
kteří se práci se seniory věnují. Prostě a 
jednoduše: máte-li co sdělit ostatním, ob-
racejte se na našeho šéfredaktora pana 
Babora. Uzávěrka je vždy do 15. v měsí-
ci, v individuálních případech po dohodě i 
později, pokud to umožní volné kapacity.  
Čím pestřejší Zpravodaj bude, tím větší 
radost budeme mít my, kteří jej tvoří, a 
pevně doufám, že i vy, kteří jej čtete.
                               Lenka Bauerová, radní

OČIMA RADNÍ

Příští zasedání zastupitelstva 
města Domažlice se koná 
ve středu 24. května 2023 

od 16 hodin v malém sále MKS.                     

Přípravy na Babyloně
 Podobně jako v loňském roce se i v le-
tošní letní sezoně budou o údržbu a opra-
vy koupaliště Babylon starat Domažlické 
technické služby. Uložila jim to rada měs-
ta.,,Jedná se například o údržbu veřejné 
zeleně, zjišťování poškození a zajištění 
oprav herních prvků, lehátek a laviček 
nebo údržbu a opravy komunikací," po-
psal místostarosta Viktor Krutina. Pra-
covníci DTS tak mají za úkol sekat trá-
vu minimálně dvakrát v červnu, dvakrát                    
v červenci, jednou v srpnu a jednou v září, 
na starost mají i údržbu stromové zeleně 
a také zajistí sezonní likvidaci separova-

ných odpadů. Do jejich kompetence spa-
dá i údržba parkoviště před areálem.
 Vylepšení čeká dětskou vodní skluzavku.
Bude doplněna o elektrické čerpadlo, kte-
ré zajistí přísun vody na kropení skluzné 
plochy. Rada města zadala zakázku na 
dodávku, montáž a připojení elektrické-
ho čerpadla ke skluzavce společnosti 
Instalatérství Královec s. r. o. Pelechy za 
nabídkovou cenu 6820 korun bez DPH. 
,,Dojde k výraznému zvýšení komfortu 
pro děti, voda na skluzavce poteče v ote-
vírací době koupaliště," uvedl místosta-
rosta Pavel Faschingbauer.              (job)              

Ocenění převzala Jana Müllerová, 
vrchní sládek Městského pivovaru Do-
mažlice.
    Foto:  Martin Petřík, Jihočeské týdeníky
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l  V pondělí 17. dubna začala uzavírka lávky 
pro pěší pod Brankou, která ústí do Havlíč-
kovy ulice. Bouráním původní konstrukce 
začaly stavební práce na její rekonstrukci.
Uzavírka potrvá 12 týdnů. Na letošek je plá-
nována i instalace bezpečnostního osvětle-
ní navazujícího přechodu pro chodce.
l Poplatek v domažlických mateřských 
školách se v příštím školním roce zvyšo-
vat nebude. ,,Rada města rozhodla, že 
měsíční úplata za předškolní vzdělávání 
na školní rok 2023/2024 zůstane ve výši 
300 korun za měsíc," informoval mís-
tostarosta Pavel Faschingbauer.    
l V Domažlicích se zvýší četnost sečení 
veřejných travnatých ploch. Rada města 
schválila toto navýšení prostřednictvím do-
davatelské firmy i pro druhou seč.
,,Na jaře při první seči pomáhá Domažlic-
kým technickým službám soukromá firma, 
aby se tato první seč zvládla provést co 
nejrychleji. Nyní jsme navýšili prostředky, 
aby tato firma vypomohla i při druhé seči. 
Jde nám o celkové zrychlení a o to, aby se 
nestávalo, že polovina města je posekána 
a v druhé je ještě vysoká tráva," uvedl mís-
tostarosta Viktor Krutina.                      (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 V Domažlické nemocnici bylo v úterý 4. 
dubna zprovozněno stálé odběrové místo 
dárců krve. V první den provozu odebralo 
osm dárců, počty se budou dále navyšo-
vat. Na první odběry se přišel podívat i 
hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špo-
ták, domažlický starosta Radek Wiesner 
a místostarosta Viktor Krutina. Poslední 
jmenovaný se otevření zúčastnil i jako 
dárce a slíbil, že pokud mu zdraví dovolí, 
bude nové odběrové místo navštěvovat 
pravidelně. 
 „Pokud bude dost dárců a zájem, tak roz-
šíříme provozní dobu. Nyní je odběrovým 
dnem úterý zatím od 7 do 9 hodin,“ uvedl 
ředitel nemocnice Petr Hubáček s tím, že 
nemocnice bude dočasně odebírat jen 
opakované dárce, kteří už krev dávají. 
„Jakmile si ale provoz, jak se říká, sed-
ne, začneme zvát i prvodárce. Začínáme       
v režimu, aby byl provoz plynulý, a hlavně 
aby se dárci cítili komfortně,“ dodal. 
 Hejtman Rudolf Špoták chtěl původně 
také darovat krev. Kvůli zdravotní indis-
pozici ale v první den provozu nemohl.  
„Jsem z Domažlic, takže se určitě zasta-
vím, až budu fit. Darovat krev je správná 
věc. Každý člověk ji má v těle několik litrů 
a zde odevzdá jen 450 mililitrů - množ-
ství, které může pomoci uzdravit nebo i 
zachránit život. A nikdo nikdy z nás neví, 
zda jednou nebude krev sám potřebo-
vat,“ uvedl hejtman.
 „Do budoucna očekáváme, že se v regi-
onu, a zejména mezi mladými lidmi zvý-
ší zájem o dárcovství krve a že odběrů 
budeme postupně každý měsíc dělat 150 

až 200. To je náš, věřím, reálný odhad,“ 
doplňuje ředitel nemocnice.
 ,,Personál v Domažlicích je připraven. 
Krev z tohoto odběrového místa budeme 
sice zpracovávat v Klatovech, ale násled-
ně může být použita opět pro léčbu nebo 
při operacích pacientů v Domažlicích. Je 
dobře, že nové odběrové místo vzniklo," 
uvedla vedoucí lékařka transfuzního od-
dělení Klatovské nemocnice Jana Zítko-
vá.                                       (job, Donem)

V nemocnici bylo otevřeno  
odběrové místo pro dárce

Nové zázemí 
útulku na Valše

Odběrové místo pro dárce krve začalo v Domažlické nemocnici sloužit začát-
kem dubna. V provozu bude každé úterý.                         Foto: Domažlická nemocnice

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat 
na telefonních číslech

379 719 141 nebo 379 719 146

Mezi prvními dárci krve v novém od-
běrovém místě byl i domažlický mís-
tostarosta Viktor Krutina.
                      Foto: Domažlická nemocnice

 Vylepšení čeká zázemí pro obsluhu Zá-
chytné stanice psů na Valše. Rada města 
souhlasila s realizací stavebního projektu 
i podáním žádosti o dotaci z Plzeňského 
kraje.
 ,,Jde o další krok pro zlepšení podmí-
nek pro provoz útulku. Bude se stavět 
kompletně nove zázemí útulku, měly by 
vzniknout vnitřní kotce pro nemocné psy 
a psy po operaci, včetně skladu krkmení, 
sociálního zařízení a kanceláře pro ob-
sluhu útulku," popsal místostarosta Pavel 
Faschingbauer. 
 Doplnil, že by stavební práce měly pro-
běhnout ještě v letošním roce.
 Žádost o dotaci podají Domažlické měst-
ské lesy. Dotační titul Podpora registrova-
ných útulků pečující o opuštěné a toulavé 
psy a kočky na území Plzeňského kraje 
2023 vypsal Plzeňský kraj.               (job)
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Město Domažlice
Městské kulturní středisko v Domažlicích

4.–6. května VOJENSKÝ CAMP         /zahrada pod Chodským hradem /  
     8:00–17:00  DOBOVÝ VOJENSKÝ TÁBOR 
 Klub vojenské historie Hraničářský prapor 6 „Sibiřských úderníků“, z.s.
 dobový tábor čs. armády z 30. let | život obyvatelstva za německé 
 okupace a připomínka povstání z roku 1945 
 OBEC LEGIONÁŘSKÁ
 Ukázka výzbroje, výstroje a dobové techniky americké armády z roku 1945 
5. května
 11:00–14:30 Military Car Club Plzeň, z.s. /spodní náměstí/
  ukázka dobové vojenské techniky
 12:00 položení kytic u pomníku osvobození americkou armádou  /Chodská ulice/
  průvod od pomníku na náměstí Míru s položením kytic u pamětní desky Matta Konopa

 13:00  OFICIÁLNÍ ČÁST PROGRAMU /nám. Míru 1/  
  položení kytic a věnců u pamětní desky na radnici na náměstí
  Vystoupení souborů ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice /nám. Míru/ 

 15:30–16:00 Dechový orchestr Liduška
 16:15–16:45 Pěvecké sbory | Skřivánci, Vrabčáci a Duha
 17:00–17:30 Študácká a Chasnická dudácká muzika | folklórní soubory
 18:00 Patrick Dewane:  /kino Čakan/
  The Accidental Hero: Náhodný hrdina
	 	 strhující	divadelní	představení	jednoho	herce
 20:00 koncert /nám. Míru/
  KATEŘINA STEINEROVÁ & HER SWING BOYS 
  minilekce	swingového	tance	|	promítání	dobových	fotografií	z	osvobození	na	věž	kostela

 Pietní akty pondělí 8. května 2023
 10:00 položení kytic | u hrobu „V dáli“ na centrálním hřbitově
 10:30  položení kytic | židovský hřbitov
 11:00  položení kytic | pomník obětem nacismu na Chodském náměstí
 11:30  položení kytic | pomník obětem světových válek v Havlovicích

78 let od osvobození Domažlic 78 let od osvobození Domažlic 
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Výzva - akce 
k Chodským 
slavnostem

 Vyzýváme všechny podnikatele, kteří 
mají zájem o uvedení svých doplňkových 
kulturních akcí v době konání Chodských 
slavností a Vavřinecké pouti 2023 (hu-
dební produkce, výstavy, atd.) na propa-
gačních materiálech vydávaných městem 
Domažlice, nechť se neprodleně obrá-
tí na programové oddělení Městského 
kulturního střediska Domažlice, telefon 
379 722 631.
 Uzávěrka  sběru  podkladů  pro  vydá-
ní  propagačních  materiálů na Chodské 
slavnosti 2023 je 12. května 2023.
                 odbor kancelář starosty MěÚ

The Accidental Hero: 

Náhodný hrdina

kino Čakan | DOMAŽLICE

Patrick Dewane
strhující divadelní představení 

jednoho herce

5. května 2023 | 18.00 hodin VSTUP ZDARMAVSTUP ZDARMA

Hra o svém dědečkovi Mattu Konopovi.  
Ten v květnu 1945 jako podplukovník americké armády pomáhal 

osvobozovati Domažlice, odkud pocházeli jeho předkové. 

Programy pro poskytování městských dotací -
školství, mládež, sport a sociální věci

Zastupitelstvo města vyhlásilo programy 
pro poskytování dotací z městského roz-
počtu pro oblast školství, mládeže a spor-
tu a pro oblast sociálních věcí.

Přehled vyhlášených programů:
oblast školství, mládeže a sportu
1. Podpora činnosti mládeže – sport a tě-
lovýchova v roce 2023  
2. Podpora činnosti dospělých – sport a 
tělovýchova v roce 2023
3. Podpora činnosti dospělých – sport a 
tělovýchova – reprezentace města v dlou-
hodobých mistrovských soutěžích v roce 
2023            
4. Otevřená sportoviště v roce 2023

5. Reprezentace města – mládež do 19 
let v roce 2023   
6. Reprezentace města dospělých – sport 
a tělovýchova v roce 2023 
7. Podpora významných počinů v roce 
2023     
8. Jednorázové akce – mládež do 19 let v 
roce 2023        
Lhůta pro podání žádostí vyhlášených 
programů: od 1.5.2023 do 10.5.2023 do 
12:00 hodin.

Reprezentace města – mládež do 18 let v 
roce 2023 a Reprezentace města dospě-
lých – sport a tělovýchova v roce 2023 – 
2. kolo + 3. kolo

2.kolo: lhůta pro podávání žádostí: 26. 6. 
2023 do 7. 7. 2023 do 12:00 hodin.
3.kolo:lhůta pro podávání žádostí: 30. 10. 
2023 do 10. 11. 2023 do 12:00 hodin.

oblast sociální věci
1. Program pro poskytování dotací soci-
ální oblast 2023 – registrované sociální 
služby
2. Program pro poskytování dotací sociál-
ně zájmová oblast 2023"  
Lhůta pro podání žádostí vyhlášených 
programů:  od 1. 5. 2023 do 10. 5. 2023 
do 12:00 hodin
Více podrobností najdete na www.do-
mazlice.eu/samosprava/dotace/

Úspěšná výstava o Čerchovu 
se přesunula k sousedům

 V Georgssaal v partnerském městě Furth 
im Wald byla vernisáží v pátek 31. břez-
na zahájena výstava Čerchov – der Berg, 
der verbindet / Čerchov – hora, která 
spojuje. Premiéru si tato expozice odbyla       
v loňské turistické sezoně v domažlickém 
Muzeu Chodska.
 Výstava návštěvníkům nabízí zejména 
zajímavé fotografie z více než stoleté his-
torie Čerchova, nejstarší se datují kolem 
roku 1895. 
 Vernisáž uvedl Hans Beer, waldmün-
chenský fotograf v třetí generaci, který 
zdědil archivy svého otce a dědečka a na 
výstavu poskytl fotografie ze své sbírky, 
které mapují období po roce 1939.

 Předchozí leta mapují snímky z archivu 
domažlického muzea. 
 Furthský výstavní prostor nepojal úplně 
všechny exponáty   z domažlické expo-
zice, přesto jde o velmi reprezentativní 
soubor.
 K přítomným na vernisáži promluvili také 
furthský místostarosta Franz Former a 
ředitel Muzea Chodska Josef Nejdl. Za 
město Domažlice se slavnostního uvede-
ní výstavy zúčastnili místostarosta Pavel 
Faschingbauer a radní Lenka Bauerová. 
Výstava bude otevřena do 3. června den-
ně mimo pondělí od 11 do 16 hod.    (job)
       Fotogalerie z vernisáže najdete na
               www.domazlice.cz/fotogalerie
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 Poslední březnový týden strávila deva-
tenáctičlenná skupina žáků domažlické-
ho Gymnázia J. Š. Baara v bavorském 
Bad Kötztingu, kde se společně s žáky 
tamějšího Gymnázia Benedikta Stattlera 
a s početnou výpravou mladších žáků 
z polského Řešova (Rzeszów) zúčastnili 
jednoho z projektů z programu Erasmus+.
Náplní projektu byla dvě odlišná témata. 
Prvním byla problematika udržitelnosti 
(Nachhaltigkeit) při výběru a nákupu ovo-
ce a zeleniny a druhým programování 3D 
tiskáren. Žáci byli rozděleni do národnost-
ně smíšených skupinek a všichni si vy-
zkoušeli obě činnosti. Dorozumívacími ja-
zyky byly němčina a angličtina. Ještě než 
se všichni pustili do práce, polští i čeští 
žáci představili své školy slovem i promít-
nutými snímky. Domažlická výprava  svoji 
prezentaci zakončila písní „Žádnej neví, 
co jsou Domažlice“.
 Produktem programátorského snažení 
byly plastové magnetky a přívěsky na 
klíče s motivy ovoce, zeleniny či udrži-
telnosti obecně. Výsledkem práce skupin 
věnujících se potravinám se kromě vlast-
noručně zhotovených a vzápětí s chutí 
snědených ovocných salátů staly také 
plakáty shrnující zásady, jimiž bychom 
se měli řídit při nákupu ovoce a zeleniny. 
Tyto zásady pak každá skupina pomocí 
svého plakátu ve všech třech jazycích 
prezentovala ostatním.

Program doplnila návštěva sklárny a dvě 
celodenní exkurze. V Mnichově si všich-
ni prohlédli fotbalovou Allianz Arénu, kde 
jim průvodce ukázal i prostory, kam se 
běžný návštěvník nedostane, a poté na-
vštívili technicky zaměřené Deutsches 
Museum. Zbyl i čas na krátkou prohlídku 
pamětihodností v centru bavorské metro-
pole.
 Druhá exkurze vedla do Regensburgu. 
Jejími cíli byly Dům bavorských dějin, 
krátká prohlídka historického centra měs-
ta a návštěva Walhally, což je impozantní 

stavba skrývající busty významných ně-
mecky mluvících osobností.
 Během svého pobytu se naši žáci se-
známili s chodem bavorského gymnázia i 
jeho školní jídelny a měli rovněž možnost 
zúčastnit se v malých skupinkách několi-
ka vyučovacích hodin. 
 Bavorští i polští pedagogové oceňovali 
nejen úroveň cizojazyčné komunikace 
našich žáků, ale i jejich vystupování a 
vstřícnost vůči mladším polským kole-
gům. 
                                 Text a foto Jan Pek   

 Erasmus+ : úspěšná reprezentace 
domažlického gymnázia v projektu tří zemí

Před 130 lety, 20. května 1893, 
byl několika nadšenci založen     
v Domažlicích v hostinci U Čer-
ného koně (dnešní Sokolský 
dům) Klub českých turistů. Mla-
dý odbor začínal s pouhými 11 
členy, ale do konce roku už jich 
bylo 44 a další přibývali. Odbor 
se od počátku věnoval značení 
turistických cest a také propagaci 
Domažlicka například zavedením 
zábavních vlaků Plzeň-Furth im 
Wald, zpřístupňováním Čercho-
va, vydáváním map a turistických 
průvodců. Zásluhou KČT začal 
také v roce 1910 v Domažlicích 
fungovat biograf. 
 V době 1. světové války došlo k přeru-
šení činnosti a krátké období aktivity za 
1. republiky drasticky ukončil rok 1938 a 
následně leta 2. světové války. 
 I poválečná činnost odboru byla ovlivně-
na politickým vývojem. KČT byl v pade-
sátých letech zrušen a jako Svaz turistiky 
se stal součástí sjednocené tělovýcho-

vy. Navzdory ztrátě veškerého majetku 
(objekty na Čerchově, chaty na Hrádku 
a Tannaberku a všechny pozemky) vy-
víjeli turisté bohatou činnost: pravidel-
né vycházky, zájezdy, dálkové pochody, 
účast na pořádání legendárního Českého 
kvadrantu, turistické srazy od okresních 
po celostátní. Tyto akce umožnily doslova 
tisícům účastníků sportovní vyžití spoje-
né s poznáváním celého Domažlicka.

 Změny po roce 1989 vedly k ob-
novení samostatného KČT, kte-
rému se podařilo po obtížných 
jednáních získat zpět aspoň část 
poničeného majetku. Hlavní úsilí 
bylo a je zaměřeno na částečnou 
obnovu turistických zařízení na 
Čerchově a náročnou opravu a 
údržbu Kurzovy věže. Kromě po-
kračujících tradičních akcí vznikly 
i nové aktivity. K velmi oblíbeným 
patří Odemykání a Zamykání 
České studánky, Vzpomínková 
pouť Klenčí pod Čerchovem-Furth 
im Wald a Novoroční výstup na 
Čerchov. Úspěšná je spoluprá-

ce s městem Domažlice s Domažlickými 
městskými lesy, Junákem, Sokolem i s 
bavorskými turistickými spolky. 
 Domažlický KČT je vysoce ceněn i            
v rámci celé České republiky. V jubilejním 
roce své existence se tedy mohou naši 
turisté pochlubit nejen bohatou historii ale 
i kvalitní a pestrou současnou činností.
                               Jaroslava Wollerová

Jubileum domažlických turistů
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Přinášíme podrobnosti k zápisům do ma-
teřských škol, které proběhnou 3. května 
(náhradní termín: 10. května). Domažlic-
ké školky jsou zařazeny do dvou příspěv-
kových organizací.

Zápis do Mateřské školy Domažlice, 
příspěvkové organizace, pod kterou 
spadají mateřské školy: Zahradní 471, 
Poděbradova 53 a Michlova 565, bude 
probíhat v MŠ v Zahradní 471 dne 3. 5. 
2023 od 8:00 do 16:00 a v náhradním ter-
mínu 10. 5. 2023 od 8:00 do 12:00.
 Formuláře k zápisu si rodiče mohou vy-
tisknout z webových stránek mateřské 
školy nebo si je mohou vyzvednout 20. 
4. 2023, kdy mateřská škola pořádá Den 
otevřených dveří na všech pracovištích.
 V případě žádosti o přijetí do speciální 
třídy či dalších dotazů kontaktujte ředitel-
ku školy na  telefonním čísle 703187534 

nebo emailem reditelka@msdomazlice.
cz.
 Podrobné informace, kritéria pro při-
jímání a všechny formuláře naleznete 
na webových stránkách mateřské školy 
www.skolkydomazlice.cz.
Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 
2023, je předškolní vzdělávání povinné.
                                 Mgr. Lenka Žáková,  
                          ředitelka mateřské školy

Zápis do MŠ Msgre B. Staška Domažli-
ce, pod kterou spadají mateřské školy 
Msgre B. Staška 232, Palackého 224 a 
Petrovická 387.
Srdečně zveme rodiče a děti k zápisu 
do mateřské školy, který se uskuteční ve 
středu 3. května 2023 od 8:00 do 16:00 
hodin v budově MŠ Msgre B. Staška. Ná-
hradní termín je 10. května 2023 od 8:00 
do 12:00 hodin.

Přijímání dětí probíhá dle stanovených 
kritérií, která naleznete na webových 
stránkách základní a mateřské školy: 
https://www.novaskoladomazlice.cz/mat-
erska-skola/zapis-do-ms/ 
jsou zde ke stažení i formuláře k přijíma-
címu řízení.
Potřebné formuláře a dokumenty:
• Žádost o přijetí dítěte do MŠ
• Evidenční list 
• Potvrzení lékaře o řádném očkování
• Kopie rodného listu
• Občanský průkaz zákonného zástupce
• Popř. kopie občanského průkazu, povo-
lení k pobytu
Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 
2023, je předškolní vzdělávání povinné.
Vaše případné dotazy budou zodpověze-
ny na tel. 379 733 733 nebo 776 312 831.
                     Těšíme se na Vaši návštěvu
              Mgr. Karel Štípek, ředitel školy

Zápisy dětí do mateřských škol

Zápis Sluníčko 
(Jesle)

 Zápis dětí do dětské skupiny Sluníčko 
Domažlice bude probíhat 3. května 2023 
v době od 8:00 do 15:00 hodin v budově 
DS (za školkou) Michlova 565, Domažlice. 
Náhradní termín dle individuální domluvy. 
Je nutné si předem rezervovat čas zápisu 
na tel. čísle 727 862 686 nebo e-mailem: 
jesle@mesto-domazlice.cz.     K zápisu si 
přineste OP zákonného zástupce a rod-
ný list dítěte. Více naleznete na webové 
stránce  www.slunickodomazlice.cz              
       Mgr. Veronika Beránková, ředitelka

Návštěva nové služebny 
městské policie v Domažlicích

 Ve středu 22. března jsme se místo ob-
vyklé schůzky v klubovně vydali s našimi 
nejmladšími pionýry na exkurzi do nové 
policejní služebny, která se nachází v  bu-
dově dřívější knihovny. Po našem přícho-
du nás přivítala paní Mgr. Ludmila Chla-
dová, kterou ti již školou povinní mohou 
vídat ráno u základní školy na přechodu 
pro chodce. Ještě před začátkem prohlíd-
ky děti předaly dary v podobě kartono-
vých policejních aut, které samy vyrobily.
 Následně nám paní Chladová ukáza-
la halu přístupnou veřejnosti, úschovnu 
kol, kde měly děti možnost vidět policejní 
botičky a místa, kam už normální lidské 
oko nedohlédne. Pro děti byla připravena 

i soutěž ve dvojicích s dopravními znač-
kami, která je moc bavila. Poté jsme se 
přesunuli do místnosti, kde si děti sedly 
na koberec a povídaly si s paní policaj-
tkou. Ta jim vysvětlila, co která značka 
znamená a co má městská policie v po-
pisu práce. Děti dále seznámila a poučila, 
co dělat v případě, že by našly injekční 
stříkačku. Ke konci prohlídky přišlo zkou-
šení policejních uniforem a samozřejmě 
focení. Posledním bodem byla návštěva 
místnosti s kamerami. A nadešel odchod 
domů. Mockrát děkujeme za exkurzi paní 
Chladové, která byla velmi milá a děti 
prohlídka s ní moc bavila. 
                    Ilona Krbcová, PS Čtyřlístek

Vítání ptačího zpěvu
Česká společnost  ornitologická  a  Měst-
ský  úřad  Domažlice,  odbor  životního,  
prostředí vás zvou na   31. ročník  „Vítá-
ní ptačího zpěvu“. Sraz účastníků je dne 
7.5.2023 v 5.30 hod v areálu městského 
parku u bývalé nemocnice v Domažlicích 
před sochou Petra Hany. Akce se koná za 
každého počasí, je vhodné se teple ob-
léci a vzít si sebou dalekohled. Účastnící 
obdrží i propagační materiály s tematikou 
ochrany ptactva a dozví se několik zají-
mavostí o poláku velkém, který je v letoš-
ním roce vyhlášen  ptákem  roku.
První ročník této mezinárodní akce probě-
hl v anglickém Birminghamu v roce 1984. 
Vznikla tak tradice, která se postupně uja-
la v celém světě. Jejím cílem je seznámit 
veřejnost se zajímavým světem ptactva, 
jeho životními projevy, zvláště zpěvem.
Těšíme se na vaši účast.      ČSO a MěÚ 
   Domažlice, odbor životního prostředí
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Turistické akce v květnu
Klub českých turistů – odbor 
Domažlice připravil pro ši-
rokou veřejnost tyto tradiční  
akce:
Pondělí 1. 5.
Májová vycházka rodičů 
s dětmi (45. ročník). Start 
v  ZŠ Msgre. B. Staška od 
13:30 do 14:30 hodin. Trasa: ZŠ Msgre. 
B. Staška, Svatá Anna, rozcestí u cviči-
ště, bývalý skokanský můstek, vodárna 
pod Dmoutem. Po trase zábavné sou-
těživé hry. Cíl: u Městského  baseballo-
vého stadionu Wolfs na bývalém vojen-
ském cvičišti (4 km). V cíli pamětní list, 
možnost zakoupení občerstvení a  opé-
kání donesených uzenin. 
Sobota 6. 5. 
Účast na pochodu Za Kdyni štíhlejší. 
Odjezd z nádraží ČD v 8:03 hodin do 
Kdyně. Start před restaurací Škarmanka. 
Trasa 7 a 11 km. Cíl na zřícenině hradu 
Rýzmberk od 13 do 17 hodin. Pořadatel: 
KČT Kdyně. Informace: L. Zlámal, tel. 
607 276 047.  
Pondělí  8. 5.
Účast na pochodu Májový senior  
puchýř. Odjezd z nádraží ČD v 8:01 ho-
din do Plzně. Dostředný pochod, místo 
startu si volí každý sám. Registrace v cíli  
Plzeň Bílá Hora, restaurace V Háji, 10:15 
- 15:45 hodin. Informace: J. Valach, tel. 
774 944 370. Pořádá odbor Optimist Pl-
zeň a OT Aktivní stáří Rozvoj Plzeň.
Sobota 13. 5.
Účast na pochodu Líňský maraton - 
memoriál Františka Brabce. Odjezd 
ze zastávky ČD Domažlice-město v 
8:30 hodin, nebo z nádraží ČD v 8:35 
hodin do Plzně, pak přestup na autobus 
do Líní. Start v Obecním domě od 8 do 
10:30 hodin pro trasy 12, 16, 23, 32 a 42 
km. Pořadatel: KČT Líně. Informace K. 
Lukáš, tel. 732 484 976.
Sobota 13. 5. Účast na akci Rokyca-
nské pochody - k rozhledně na Kotli. 

Odjezd z nádraží ČD Domažlice 
v 8:01 hodin do Plzně, pak pře-
stup v 9:22 hodin na vlak do Ro-
kycan. Start na náměstí v měst-
ském úřadu od 8 do 10 hodin. 
Trasy 5 - 30 km. Pořadatel KČT 
odbor Rokycany, informace Ing. 
V. Sajdl, tel. 736 754 141.

Sobota 20. 5. 
Účast na pochodu Chotěšovská 30. 
Odjezd ze zastávky ČD Domažlice-měs-
to v 8:30 hodin, nebo z nádraží ČD v 8:35 
hodin. do Chotěšova. Start od 6:30 hodin 
v klášteře Chotěšov. Trasy: 3, 12, 15, 25, 
35 a 50 km. Informace: V. Mičan, tel. 604 
825 564. Pořádá KČT, odbor Chotěšov.
Sobota 20. 5. 
Účast na pochodu Klatovský karafiát. 
Odjezd z nádraží ČD v 8:03 hodin do 
Klatov. Start od 7:30 hodin v sokolovně.  
Informace: Mgr. F. Šanda, tel. 721 608 
687 a T. Baierl, tel. 602 664 647. Pořádá 
KČT, odbor Klatovy. 
Neděle 21. 5.
Účast na akci Výstup na Svatobor. 
Odjezd z nádraží ČD v 6:35  hodin do 
Plzně a pak autobusem do Sušice. Start 
v Sušici je na náměstí Svobody u kašny 
do 11 hodin. Cíl na vrchu  Svatobor od 
13 do 16 hodin. Trasa 10 km. Informace 
A. Švarcová, tel. 728 088 146.
Sobota 27. 5.
Pochod Staňkovský nezmar. Odjezd 
ze zastávky ČD Domažlice - město v 
8:30 hodin, nebo z nádraží ČD v 8:35 
hodin do Staňkova. Start od 7 do 12  ho-
din v sokolovně Staňkov. Trasy: 10, 15, 
25 a 30 km. Informace: J. Navrátil, tel. 
723 237 675 a Z. Šperl, tel. 736 202 525. 
Pořádá oddíl turistiky TJ Sokol Staňkov. 
Vede M. Janutková.
Připravujeme:
3. 6. Účast na Setkání turistů v Práši-
lech - ke 135. výročí založení klubu
16. - 18. 6. Účast na 19. letním turistic-
kém srazu v Bělé nad Radbuzou   (kčt)

V souvislosti se státními svátky 1.  a 8. 5. 
dojde ke změnám ve svozu odpadů, který 
provádí Domažlické technické služby.
  V úterý 2. 5. 2023 bude proveden ná-
hradní svoz komunálního odpadu (KO) za 
pondělí 1. 5. 2023.
 Ve středu 3. 5. 2023 bude proveden ná-
hradní svoz KO za úterý 2. 5. 2023.
 Ve čtvrtek 4. 5. 2023 bude proveden ná-
hradní svoz KO za středu 3. 5. 2023 a pra-
videlný čtvrteční svoz.
 V úterý 9. 5. 2023 bude proveden náhrad-
ní svoz KO za pondělí 8. 5. 2023.
 Ve středu 10. 5. 2023 bude proveden ná-
hradní svoz KO za úterý 9. 5. 2023.
 Ve čtvrtek 11. 5. 2023 bude proveden ná-
hradní svoz KO za středu 10. 5. 2023 a 
pravidelný čtvrteční svoz.             (job, dts)

Svozy odpadu

Český červený kříž Domažlice s Transfúz-
ní stanicí v Klatovech uskuteční odběry 
krve v úterý 23. května 2023. Odběr se 
bude konat ve Střední zdravotnické ško-
le Domažlice na Chodském náměstí od 
14:00 do 16:30 hodin. K odběru potřebu-
jete kartičku zdravotní pojišťovny a legiti-
maci dárce krve. Dárci mohou dávat krev 
4x do roka - minimální doba mezi odběry 
jsou tři měsíce.   (ččk)

Odběry krve 
od dárců

Setkání 
spolužáků

Setkání spolužáků ZDŠ - ročník 1947 - 
dívčí škola se koná v sobotu 3. června 
od 14:00 hodin v restauraci U Kulináře v 
Domažlicích.
Setkání absolventů SVVŠ (nyní gymná-
zia) - ročník 1947 se koná v pátek 23. 
června od 14:00 hodin v restauraci U 
Kašny v Domažlicích. Informace: Stani-
slav Kitzberger 777 094 640

Oslavy svátku všech 
hasičů - sv. Floriána

Sbor dobrovolných hasičů Domažlice si dovoluje širo-
kou veřejnost co nejsrdečněji pozvat na 
Oslavy svátku všech hasičů - sv. Floriána,    
které se konají v sobotu 6. května 2023 v Domažlicích.
PROGRAM: 
17:30 hod. -  Sraz na parkovišti u Všech svatých
17:45 hod. -  Slavnostní průvod městem 
                      od Všech svatých na náměstí
18:00 hod. -  Mše svatá v kostele Narození Panny Marie
19:00 hod. - Taneční zábava v MKS Domažlice,
                     (k tanci a poslechu hraje skupina HRAJEM?
                      - VSTUP ZDARMA)

Den rodiny
Diakonie Západ zve všechny děti, rodiče, 
babičky, dědečky, tetičky, strýčky a další 
příbuzné i nepříbuzné v pátek 12. května 
do Domažlic do Hanova parku, kde pro-
běhne společná oslava Mezinárodního 
dne rodiny. Začátek akce s bohatým pro-
gramem je naplánován na 13:00 a spo-
lečně se budeme bavit až do 16:00. Celý 
den bude plný her a aktivit nejen pro děti. 
Těšit se můžete na divadelní představe-
ní od 15:00. Představí se sociální služby 
Diakonie Západ a další sociální služby 
poskytované na Domažlicku. Akce probí-
há za podpory města Domažlice.
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V sobotu 20. 
května vás 
zveme na Noc          
v muzeu, která 
proběhne v du-
chu hlavní výsta-
vy „337: Příběhy 
mužů 2. pěší 
divize“ předsta-
vující návštěv-

níkům jedinečné vzpomínky a artefakty 

amerických vojáků z dob 2. světové války 
a osvobození. Zahájení od 16 hodin, těšit 
se můžete na komentované prohlídky, ko-
mentované promítání, ukázky uniforem a 
zbraní, autentické zázemí vojáků, štábu a 
fotokoutek pro děti. Od 20 hodin k posle-
chu zahraje Karel Šmirkl a jeho „Carlos, 
Cebolla & George“. Muzeum tento den 
zavírá ve 22 hodin.   
Ve středu 3. května  od 17 hodin pro-
běhne přednáška Radky Kinkorové 

v prostorách našeho muzea v souvislosti 
s výstavou „Vítej, tatíčku prezidente“ vě-
novanou stému výročí návštěvy T. G. Ma-
saryka v Domažlicích. 
 Dále bychom vás již teď chtěli upozor-
nit na termín 6. června, kdy od 17 hodin 
proběhne vernisáž k hlavní výstavě nad-
cházející turistické sezony „Kroj v pro-
měnách času“ věnované krojovým fo-
toobrazům a chodským krojům ze sbírek 
muzea.                                                 (vij)

Květnové akce v Chodském hradu

 Spolek Chodsko žije! vás srdečně zve 
na Hindle akce. Po celý měsíc můžete 
navštívit výstavu Schalekovi – stře-
doevropská rodina. Sto let historie v 
pěti životech. Součástí je i krátký doku-
mentární film přibližující středoevropské 
dějiny 20. století prostřednictvím členů 
německo-česko-židovské rodiny: Alice 
Schaleková byla známou a mnohdy za-
tracovanou zpravodajkou v první světové 
válce, ale také angažovanou sociální re-
portérkou. Robert Schalek byl soudcem 
v procesu s jasnovidcem Hanussenem. 
Malva Schaleková byla významnou 
uměleckou svědkyní holocaustu v Tere-
zíně. Její neteř Lisa Fittko působila jako 
členka odboje, která pomáhala lidem pr-
chajícím před nacismem. Fritz Schalek 
byl také v odboji, po porážce pražského 
jara se stal z komunisty disidentem a po 

roce 1989 aktivistou německé menšiny.                                     
V sobotu 13. května se s průvodcem 
Karlem Smutným vydáme na putování 
Po staré poštovní trase, která po 250 let 
spojovala Klenčí p. Č. a Waldmünchen. 
V 16. století zde byl černý prales, kde 
poštovní kurýři a poutníci potkávali pou-
ze divokou zvěř a hřmotný lid přívětivého 
obličeje i pozdravu se zbraní v ruce pro 
ochranu hranice, jak líčil Bohuslav Hodě-
jovský z Hodějova. Trasa byla využívána 
až do roku 1815, než byla postavena sou-
časná silnice. Sraz je v 8:35 ve Waldmün-
chenu (Grundschule, Albernhof), odkud   
v 8:40 pojedeme autobusem do Klenčí, v 
9 hodin vyrazíme na 17km trasu.
 V pátek 19. května od 20 hodin promí-
táme film Do boje (Francie, 2018). Stáv-
ky, demonstrace, žluté vesty: Francie 
posledních let. Stephan Brizé zachytil ve 

svém sociálně laděném dramatu svět za-
městnanců automobilky ve střetu s před-
stavami managementu nadnárodní spo-
lečnosti. Rétorické drama s vynikajícím 
Vincentem Lindonem v hlavní roli.
 V pátek 26. května v 17 hodin se ve 
Waldmünchenu (Centrum WÜM, Markt-
platz 18) koná beseda s Posledním 
romantickým badatelem Zdeňkem 
Procházkou. Povídat si budeme o jeho 
výzkumu, publikační a nakladatelské čin-
nosti a životě s železnou oponou.
Více informací na www.chodskozije.cz, 
a FB @Hindle. Kontakt: Centrum Hindle, 
náměstí Míru 122, 344 01 Domažlice; 
centrum.hindle@gmail.com. Kristýna Pin-
krová, 778 493 101, otevřeno je v neděli a 
pondělí 13 – 18 h. Projekt Hindle je reali-
zován za finanční podpory Česko-němec-
kého fondu budoucnosti.                  (pin)           

Hindle v květnu

Galerie bratří 
Špillarů zve

 V Galerii bratří Špillarů v Husově ulici je 
stále k vidění výstava obrazů Moniky 
Sichrovské s názvem Zelenov. Otevřeno 
denně 9-12 a 13-17 hodin. 
 Ve středu 17. května v 17 hodin proběh-
ne v Galerii bratří Špillarů neformální 
setkání nad knihou Proč to bolí, dokto-
re?, autorem knihy je MUDr. Zdeněk Šos. 
 Kniha je praktickým a užitečným průvod-
cem pojednávajícím o bolestech pohybo-
vého aparátu. Je výsledkem autorových 
čtyřicetiletých zkušeností z interny, z or-
dinace praktického lékaře a jeho rehabili-
tační praxe. Knihu doplnila vtipnými ilust-
racemi Slávka Štrbová.                    (vob)

CB klub Domažlice, z.s. - 
akce na Baldově 2023 

 I když je ještě zima a nevlídné počasí, 
CB klub nespí. Je pravda, že akce pro 
širokou veřejnost jsou připravené až od 
30. 4., kdy začínáme Čarodějnickým  
opékáním, ale vysí-
lání běží stále. Kluci 
z klubu se snaží udě-
lat co nejvíce spojení, 
a tím i bodů ve všech 
závodech, které jsou 
pro letošní rok vyhlá-
šené a již otevřené.
 Také jsme se všichni společně sešli na 
Valné hromadě CB klubu Domažlice, 
z.s., která proběhla 25. 2. 2023 v pivnici 
Skleník. Zde jsme zhodnotili uplynulý rok 
a schválili program na letošní rok. 
 Proto vás s akcemi pro veřejnost rádi 
seznámíme a budeme se těšit na vaši 
návštěvu na Baldově. 
 Jako předchozí roky i letos plánujeme 
otevření stánku s občerstvením během 
letní sezony.

Plán akcí pro veřejnost pro rok 2023 
na Baldově:
• Čarodějnické opékání a stavění májky 
30. 4. 2023
• Baldovská pouť  3. 6. 2023 od 14:00
• Baldovská pářka 10. 6. 2023
• Tradiční sraz CB, PMR a HAM s Dnem 
otevřených dveří a programem pro děti 
17. 6. 2023
• Baldovské tvoření 5. 8. 2023
• Kino na Baldově 5. 8. 2023 – 21 h
• Jazzový Baldov 19 .8. 2023 – ve spolu-
práci s MKS Domažlice
• Rozsvěcení vánočního stromu 26. 11. 
2023 – 1. Adventní neděle
• Adventní zastavení  10. 12. 2023 – 3. 
Adventní neděle 
• 1.1.2024 – Novoroční přípitek od 13:00
Během letní sezony bude otevřeno ob-
čerstvení Za Kalichem. (Od 1. 7. do 30. 
9. v sobotu a v neděli od 11:00 – 18:00,  
v případě nepříznivého počasí zavřeno.) 
Bližší informace: www.cbklub.cz        (am)

Pořádali jste zajímavou společen-Pořádali jste zajímavou společen-
skou či sportovní akci, kterou skou či sportovní akci, kterou 

byste rádi zmínili v Domažlickém byste rádi zmínili v Domažlickém 
zpravodaji? Pošlete fotografie a zpravodaji? Pošlete fotografie a 

informace na e-mail: informace na e-mail: 
babor @ idomazlice.czbabor @ idomazlice.cz
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Městská knihovna Boženy Němcové zve
Přednášky:
ČTVRTEK PRO ZDRAVÍ
Ve spolupráci s Domažlickou nemocnicí 
jsme pro vás připravili cyklus přednášek 
o zdraví. Zveme vás na první přednášku
Laická první pomoc – teorie + praktický 
nácvik na figuríně. Přednášející: Mgr. 
Monika Hubáčková, PhDr. et. Mgr. Jana 
Barbora Boučková, MBA
 4. května 2023 od 17:00 hod. v Klubu 
KC Pivovar, 1. patro 
OSOBNOSTI, KTERÉ BYCHOM MĚLI 
ZNÁT
Zveme vás na pokračování cyklu před-
nášek o osobnostech spojených s Do-
mažlickem, od 16. století po současnost 
(překladatelé, kunsthistorici, literární te-
oretici, lékaři nebo tvůrci 1. republiky). 
Přednášející Mgr. Jaroslava Wollero-
vá – 15. května 2023 a 29. května 2023 
od 17:30 hodin v Oddělení pro dospělé 
(1.patro) MěKBN. 

JAN NEPOMUCKÝ
Srdečně vás zveme na přednášku prof. 
PhDr. Víta Vlnase, PhD., uznávaného 
českého historika a vysokoškolského 
pedagoga,  který nám přiblíží osobnost 
Jana Nepomuckého i zrod svatojánské 
legendy. Přednáška se koná 17. května 
2023 od 17:30 hodin v Oddělení pro do-
spělé (1.patro) MěKBN
LITERÁRNÍ KLUB
Zveme vás na další setkání a povídání 
o knihách. Termín 9. května od 9:00 v 
Oddělení pro dospělé (1. patro) MěKB.
VÝSTAVA:
V oddělení pro děti a mládež si můžete 
v květnu prohlédnout obrázky z Jarní vý-
tvarné soutěže 
UZAVŘENÍ KNIHOVNY 
Upozorňujeme, že z provozních důvodů 
bude ve čtvrtek 18. května celá knihovna 
uzavřena.   Děkujeme za pochopení.
                                Bc. Lenka Schirová

DEN OTEVŘENÝCH LESŮ
Domažlické městské lesy spol. s r. o.

Příjemné dopoledne v lese
Stanoviště pro děti se soutěžemi o zajímavé ceny

Projížďka s tažnými koňmi
Ukázka činností v lese

Spousta zajímavých informací o lese a zvěři

13.05.2023 OD 09:00
v Přírodním parku Zelenov

Výstava Archeologie temného dědictví
 Až do června má široká veřejnost mož-
nost navštívit výstavu s názvem Archeo-
logie temného dědictví. Expozice je 
umístěna na skleněných lávkách ve 3. 
nadzemním podlaží Kulturního centra 
Pivovar Domažlice. Výstava nevšedním 

způsobem přibližuje česko-bavorské po-
hraničí jako krajinu masových represí a 
teroru 20. století. 
 Poprvé přibližuje vybrané nacistické 
a komunistické tábory z 30. až 60. let 
pohledem archeologie. Expozice popi-

suje nedestruktivní průzkumy a terénní 
výzkumy nacistických táborů KZ Flos-
senbürg, táborů u Holýšova a komunis-
tických táborů u Horního Slavkova a na 
Jáchymovsku, kde byla těžena uranová 
ruda pro SSSR.                               (job)
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3.
středa 20.00

 drama | titulky | 130 Kč | 112 min. | 12+

Air: Zrození legendy

4.
čtvrtek 20.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 150 min. | 12+

Strážci Galaxie:  
Volume 3

5.
pátek 18.00

Patrick Dewane | divadelní představení | VSTUP ZDARMA

Náhodný hrdina

6.
sobota

17.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 150 min. | 12+

Strážci Galaxie:  
Volume 3

20.00
akční | krimi | thriller | titulky | 130 Kč | 169 min. | 15+

John Wick: Kapitola 4

7.
neděle

14.00
rodinný film | dabing | 140 Kč | 83 min.

Život kotěte
17.00

dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 96 min.

Buď chlap!

20.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 150 min. | 12+

Strážci Galaxie:  
Volume 3

10.
středa 20.00

dokument | dabing | 130 Kč | 112 min. | 12+

Kuciak: Vražda novináře
11.

čtvrtek 20.00
horor | titulky | 130 Kč | 104 min. | 12+

Papežův vymítač

12.
pátek

17.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 150 min. | 12+

Strážci Galaxie:  
Volume 3

20.00
česká komedie | 140 Kč | 96 min. | 12+

Život pro samouky

13.
sobota

17.00
české drama | komedie | 120 Kč | 80 min. | 12+

Bastardi: Reparát
20.00

česká komedie | 140 Kč | 96 min. | 12+

Život pro samouky

14.
neděle

14.00

animovaný | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 95 min.

Myška Pattie: Na vlnách 
dobrodružství

17.00

akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 150 min. | 12+

Strážci Galaxie:  
Volume 3

20.00
česká komedie | 130 Kč | 100 min. | 12+

Ostrov
17.

středa 20.00
drama | titulky | 120 Kč | 117 min. | 12+

Velryba
18.

čtvrtek 20.00
 drama | titulky | 130 Kč | 112 min. | 12+

Air: Zrození legendy

19.
pátek

17.00
český sportovní rodinný | 140 Kč | 98 min. 

Děti Nagana
20.00

akční | dobrodružný | krimi | dabing | 150 Kč | 129 min. | 12+

Rychle a zběsile 10

31.
středa 20.00

české historické drama | 140 Kč | 120 min. | 12+

Muž, který stál v cestě

20.
sobota

17.00

dobrodružný | animovaný | rodinný film | dabing | 150 Kč | 92 min.

Super Mario Bros.  
ve filmu

20.00
česká komedie | 140 Kč | 96 min. | 12+

Život pro samouky

21.
neděle

14.00

 dobrodružný | rodinný | dabing | 130 Kč | 96 min.

Bella a Sebastian:  
Nová generace

17.00

dobrodružný | fantasy | dabing | 140 Kč | 134 min.

Dungeons & Dragons: 
Čest zlodějů

20.00
akční | dobrodružný | krimi | dabing | 150 Kč | 129 min. | 12+

Rychle a zběsile 10
24.

středa 20.00
dokument | titulky | 120 Kč | 87 min.

Katedrála
25.

čtvrtek 20.00
české historické drama | 140 Kč | 120 min. | 12+

Muž, který stál v cestě

26.
pátek

17.00
české drama | komedie | 120 Kč | 80 min.

Cool Girl!

20.00

akční  | dobrodružný | fantasy | titulky | 130 Kč 

Saint Seiya: Rytíři  
zvěrokruhu – Počátek 

27.
sobota

17.00
české drama | komedie | 120 Kč | 80 min.

Cool Girl!
20.00

české historické drama | 140 Kč | 120 min. | 12+

Muž, který stál v cestě

28.
neděle

14.00
dobrodružný | fantasy | rodinný film | dabing | 140 Kč | 137 min.

Malá mořská víla

17.00

akční  | dobrodružný | fantasy | titulky | 130 Kč 

Saint Seiya: Rytíři  
zvěrokruhu – Počátek 

20.00
akční | dobrodružný | krimi | dabing | 150 Kč | 129 min. | 12+

Rychle a zběsile 10
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Michal na hraní 
čtvrtek 18. 5. 2023 od 17.00 
velký sál MKS v Domažlicích
Přesunuto z původního termínu 31. 3. 2023
Představení o tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. Michal umí běhat, umí stát, umí 
mluvit i tancovat. Kouzelný Michal je první hračkou na světě, která si může vybrat, kdo si  
s ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? Michal naučí děti pořádku ve svých hračkách. Bez dětí 
to ale nejde, a tak jsou od začátku až do konce aktivně zapojeny do magické hry s rekvizitami 
vyrobenými ze samolepicí pásky.

LITERÁRNÍ HYSTERIE – FURIANTI Z NÁRODNÍHO
čtvrtek 11. 5. 2023 od 18.00 
Kulturní centrum – Pivovar Domažlice 
literární beseda Karolíny Zoe Meixnerové
Karolína Zoe Meixnerová pod souhrnným názvem Literární hysterie pořádá besedy o české 
literatuře. Pro studenty, milovníky literatury i úplné laiky. Monolog plný letopočtů a nudných 
faktů ale nečekejte. Besedy jsou mířené na české autory 19. století – Němcová, Tyl, Havlíček, 
Světlá, Neruda a další. Kateřina Zoe Meixnerová se v nich zaměřuje na to, aby posluchač 
k dotyčnému spisovateli našel cestu skrze jeho osobnost. Poté mnohem snáz přijme i jeho 
dílo. Své znalosti Zoe Meixnerová čerpá z dobové korespondence, vydaných životopisů  
a zejména ve svých videích na sociálních sítích životy autorů – s cílem přiblížit studentům  
a zájemcům klasickou literaturu – „cukruje“ trochou vlastní fantazie.  Ve škole nás naučili, že 
Babičku napsala Božena Němcová. Aktivnější učitelé pro zajímavost dodali, že to byla pěkná 
rajda (tedy Božena, nikoliv Babička). Literární hysterie chce své hrdiny zbavovat nálepek  
a popisuje jejich životy tak, jak skutečně proběhly. Plus mínus:) 
Beseda v domažlickém Kulturním centru Pivovar bude mít téma FURIANTI Z NÁRODNÍHO 
aneb Vrchlický, Stroupežnický, bratři Mrštíkové a další slavné drama queens v hysterii 
Národního divadla.

FURIANTI
Z NÁRODNÍHO

kkddyy??  11 11 ..  kkvvěěttnnaa  oodd  1188 ::0000
kde? Kulturní centrum - Pivovar Domažl ice

L I T E R Á R N Í  B E S E D A
K A R O L Í N Y  Z O E  M E I X N E R O V É
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Vrchlický, Stroup ežn ický, bratř i 
Mrštíkové a další  s lavné drama 

queens v hysteri i N árodn ího divadla

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

KATEŘINA STEINEROVÁ & HER SWING BOYS
pátek 5. 5. 2023 od 20.00 
náměstí Míru v Domažlicích
koncert v rámci Oslav svobody 2023 
Tradiční Oslavy svobody s účastí řady hostů, veteránů či jejich potomků, spolků vojenské 
historie v uniformách a s autentickou dobovou vojenskou technikou doprovodí kulturní 
program, jehož vrcholem bude od 20.00 hodin koncert skupiny KATEŘINA STEINEROVÁ & 
HER SWING BOYS. Součástí vystoupení Kateřiny Steinerové bude i minilekce swingového 
tance.  
V rámci doprovodného programu bude připraveno i promítání dobových fotografií na 
domažlickou věž.

Všechny akce v rámci programu jsou ZDARMA!

Koncert mapuje hudební tvorbu Petra Hapky. Připomene nejen ranou písňovou tvorbu pro 
Hanu Hegerovou, ale také jeho spolupráci s největším tvůrčím partnerem Michalem Horáčkem. 
Během večera zazní i filmové melodie. Na pódiu se představí známé osobnosti, které Hapkovy 
písně interpretovaly. Ke spolupráci na projektu jsou přizvaní (kdo se konkrétně představí bude 
záležet na aktuálních alternacích) například Ondřej Ruml, Veronika Khek Kubařová, Hana 
Holišová, Jan Maxián, Jan Sklenář, Lenka Nová, Petra Hřebíčková, Jana Lota a další. Zpěváky 
doprovodí orchestr sólistů v nastudování Petra Maláska.

Délka pořadu 100 min. bez přestávky.
Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line

Petr Hapka a jeho potměšilí hosté
pondělí 22. 5. 2023 od 19.00 
velký sál MKS v Domažlicích
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zahrada pod Chodským hradem
HUDBA POD HRADEM
letní multižánrový festiválek 
Na začátek července pro vás připravujeme další ročník tradičního prázdninového multižánrového festivalu v zahradě pod Chodským 
hradem. 
pátek 7. 7. | 18.00 hod. | EPYDEMYE | 20.00 hod. |  VLTAVA
sobota 8. 7. | 18.00 hod. | 1/2REBEL |  20.00 hod. | ŠVIHADLO

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line. Zakoupené vstupenky jsou vždy platné na celý den akce.
Zvýhodněné vstupné od 1. 4. do 31. 5. 2023 – 200 Kč/den!!

Vstupné v předprodeji (po 1. 6. 2023) – 250 Kč/den. Vstupné na místě – 290 Kč/den.

Město Domažlice a MKS v Domažlicích pro vás připravují akci
MĚSTO DĚTEM aneb sportovní odpoledne plné her
čtvrtek 1. 6. od 14.00 | letní kino Domažlice
DĚTSKÉ SOUTĚŽE, KOLOTOČ, HOUPAČKY, SKLUZAVKA, BABY LAND, SKÁKADLO, BALONKY
Soutěže pořádají: DDM DOMINO Domažlice, Baseballový klub Wolfs Domažlice, Sdružení Pionýr, Diecézní charita Plzeň a další…

VSTUP ZDARMA!
HUDBA V KLÁŠTEŘE 
Učitelský koncert ZUŠ
pondělí 5. 6. od 19.00 | rajská zahrada (při nepřízni počasí refektář) kláštera augustiniánů
ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice připravila ve spolupráci s Městským kulturním střediskem v Domažlicích již tradiční koncert učitelů 
ZUŠ. Jako sólisté a členové komorních souborů se představí učitelé ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice.

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva 30 Kč po předložení abonentní vstupenky.

KONCERT V RÁMCI  
5. ROČNÍKU FESTIVALU LEBENDES GRENZLAND – ŽIVÉ POHRANIČÍ 2023
sobota 24. 6. 2023 od 19.00 
velký sál MKS v Domažlicích 
účinkují:  Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně pod vedením dirigentky  
    Aleny Hron a Miroslav Sekera
program:   J. S. Bach: Koncert pro klavír a orchestr f moll BWV 1056
                     W. A. Mozart: Koncert pro klavír a orchestr A dur KV 414
                     A. Dvořák: Symfonie č. 9 e moll „Z nového světa“
Svátek klasické hudby připravujeme na poslední sobotu před začátkem letních prázdnin. Ve velkém sále MKS v Domažlicích společně 
vystoupí virtuózní klavírista, vítěz mezinárodní soutěže J. Brahmse v rakouském Portschachu Miroslav Sekera a Západočeský symfonický 
orchestr Mariánské Lázně pod taktovkou mladé talentované dirigentky Aleny Hron (roz. Jelínkové), která patří mezi nejperspektivnější 
zástupce nastupující generace českých dirigentů.

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line

Varieté KRHUT | one man show
úterý 13. 6. 2023 od 19.00 | velký sál MKS v Domažlicích
Varieté Krhut je původní autorská show muzikanta, textaře a baviče Jiřího Krhuta, který 
je divákům mimo jiné známý i písničkovou spoluprací s hercem Štěpánem Kozubem. 
Jako skladatel se autorsky zapsal také do tvorby známých českých interpretů, jako 
jsou např. Ewa Farna, František Segrado, Vojtěch Dyk, Karel Šíp, Lenka Nová, Jiří 
Korn, Mirai Navrátil nebo také česká legenda Marie Rottrová. Domovskou scénou 
Jiřího Krhuta se stal Klub Heligonka, kde se svým repertoárem vystupoval v Kabaretu 
Bo. Krhutovo sólové varieté je mozaikou stand-upů, skečů a scénických písniček 
inspirovaných svérázným životem nejen z Ostravy a okolí. Představení vás vtáhne 
do bizarních situací z prostředí, jako jsou např. zastavárny, veksláci, tržnice, fitcentra, 
pracovní úřady, pofidérní prodejní akce, ostravská Stodolní ulice, ajťáci a jiné.  
Varieté Krhut je výběr toho nejlepšího z obou pořadů Varieté 1 a 2. 

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line. Vstupné v předprodeji 390 Kč, na místě v den akce 450 Kč.
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PŘÍHODA, Antonín P. - děkan
 * 01. 05. 1668 - Domažlice 
 + 28. 09. 1749 - Domažlice 
Mezi roky 1710 až 1749 děkanem v Do-
mažlicích, prostřednictvím své nadace 
podporoval chudé domažlické studenty. 
                                  355. výr. narození
BARTOŠEK, Ota - odbojář
 * 02. 05. 1908 - Hranice na Moravě
 + 21. 04. 1943 - Berlín 
Účastník domažlického protinacistické-
ho odboje, popraven nacisty v dubnu 
roku 1943 v Berlíně.   115. výr. narození
KONRÁDY, Antonín st. - ředitel LŠU
 * 26. 12. 1907 - Domažlice 
 + 06. 05. 1988 - Domažlice 
Učitel hry na housle a ředitel domažlic-
ké umělecké školy, krátce vystupoval s 
Konrádyho dudáckou muzikou.
                                         35. výr. úmrtí
KOVÁŘ, Jan - profesor
 * 02. 05. 1841 - Mříčná (Semily)
 + 06. 05. 1903 - Domažlice
Profesor kreslení, matematiky, popisné 
geometrie a krasopisu na domažlickém 

gymnáziu.                        120. výr. úmrtí
KELLNER, Matěj - starosta Domažlic
 * 05. 06. 1865 - Domažlice 
+ 11. 05. 1948 - Domažlice 
Původní profesí truhlářský mistr, v roz-
mezí let 1921 až 1923 činný jako sta-
rosta Domažlic.                 75. výr. úmrtí
KOPTÍK, Jan - architekt
* 11. 05. 1928 - Domažlice 
+ 12. 05. 2007 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Plzeň. Působil 
zejména jako malíř, grafik a sochař. Za-
kladatel Společnosti pro kašnu, jejímž 
přispěním se vrátila kašna na domažlic-
ké náměstí.                 95. výr. narození
KONOP, Matthew - armádní důstojník
 * 06. 02. 1906 - Stangelville (USA)
 + 12. 05. 1983
Americký armádní důstojník, v květnu 
roku 1945 se podílel na osvobození 
Chodska od nacistů. Čestný občan Do-
mažlic in memoriam.         40. výr. úmrtí
MATĚJČEK, Jan - ředitel gymnázia
 * 13. 10. 1847 - Peruc (Louny)
 + 19. 05. 1898 - Domažlice 

Učitel a školní inspektor, mezi roky 
1891 až 1898 ředitelem domažlického 
gymnázia.                       125. výr. úmrtí
KITZBERGER, Josef - fotograf
* 22. 05. 1928 - Domažlice
+ 02. 09. 2009 - Plzeň 
Působení: Plzeň, Domažlice. Sportovec 
a fotograf, fotografiemi přispíval do Do-
mažlického deníku.       95. výr. narození
SVAČINA, Stanislav 
- učitel hluchoněmých dětí
* 27. 05. 1898 - Koloveč 
+ 10. 02. 1992 - Domažlice 
Působení: Praha, Domažlice. Domažlic-
ký učitel a muzikant, člen dudáckých li-
dových souborů. Spoluzakladatel české 
logopedie.                 125. výr. narození
HOLEČEK, Vladimír - lékárník
* Domažlice
+ 30. 05. 2013 - Domažlice
Působení: Domažlice, Chicago. Lékár-
ník, skaut a pedagog na domažlickém 
gymnáziu. Po r. 1948 zapojen do proti-
komunistického odboje.    10. výr. úmrtí
zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Cesta k moderní budově 
České spořitelny v Domažlicích 

 První česká spořitelna vznikla v Praze 
roku 1825. Návrh na založení spořitelny 
v Domažlicích podal v prosinci 1858 teh-
dejší purkmistr Jakub Florián. Teprve 23. 
1. 1862 byl zvolen první výbor spořitelny 
a úřadovat se začalo 10. března 1862 ve 
staré radnici na náměstí číslo 1. Spořitel-
ně se záhy dobře dařilo. Od města dostala 
starou radnici, vykoupila sousední dům 
číslo 2 a masné krámy pod radnicí. Vše 
dala zbourat a v letech 1891-93 vystavěla 
nový reprezentační novorenesanční dům 
- nynější domažlickou radnici. Tam sídlila 
až do roku 1994, kdy se přestěhovala do 
současné moderní stavby v ulici Msgre. B. 
Staška číslo 264.
 V období let 1979-82 proběhly na Hořej-
ším předměstí rozsáhlé demoliční práce, 
které zasáhly až necitlivě více jak třetinu 
historické zástavby. V roce 1987 byl od-
střelen i blok obytných domů naproti ho-
telu Koruna a byla tak uvolněna stavební 
plocha pro honosnou budovu okresního 
výboru KSČ. Po sametové revoluci byly 
práce v rozsahu hrubé stavby zastaveny. 
Nově volené orgány města musely jednat 
co dál s nedokončeným a i účelově nepo-
užitelným torzem udělat. Hledalo se nové 
využití. 
 Našlo se. Domažlická pobočka České 
spořitelny získala pro novou budovu zá-
padní křídlo rozestavěného sídla KSČ        

v místě plánovaných dvou sálů - přednáš-
kového a velkého kinosálu. V říjnu 1992 
nechala zpracovat projektovou kanceláří 
Onex s. r. o. novou projektovou dokumen-
taci. Realizace byla zadána firmě Dvořák 
Tábor s termínem zahájení 1993. 
 Stávající prostory dvou rozestavěných 
sálů a zázemí bylo nutno celé dispozičně 
předělat tak, aby vznikl moderní bankov-
ní dům. Šikmá podlaha velkého kinosálu 
evokovala kaskádovité řešení dvorany 
spořitelny. Nelehké stavební práce zapo-
čaly prostorovými úpravami v nosných 
konstrukcích. Bylo vytvořeno bezpeč-
né místo pro trezor a nové komunikační 
cesty. V prostoru kinosálu byly řešeny 
konstrukce vestavěného podlaží a nad 
střechou středního traktu nástavba no-
vých kanceláří. Konstrukce ochozu byla 
esteticky tvarována včetně samonosného 

jednoramenného schodiště. Střechou se 
průrazem získalo světlo pro halu a chod-
bu zázemí. Konstrukce podhledu světlíku 
včetně zasklení váží 4 tuny. Po náročných 
stavebních pracích nastoupili obklada-
či, truhláři, zámečníci a další řemeslníci, 
aby dotvořili důstojný interiér za použití 
mramoru, uměleckého kování, barev... 
Architektura objektu pobočky České spoři-
telny v Domažlicích je odvážným řešením 
architekta ve vnějším ochranném pásmu 
městské památkové rezervace. Kolauda-
ce stavby proběhla 7. dubna 1994 s ná-
sledným slavnostním otevřením.
 Takto se setkávala domažlická veřejnost s 
Českou spořitelnou 26 let. I pěkný interiér 
může však někdy narazit na rychlý rozvoj 
technologií v bankovnictví, v obsluze kli-
entů, v pracovních podmínkách zaměst-
nanců... Vedení začalo usilovat o úpravu 
interiéru a provozu tak, jak je zvykem ve 
spořitelnách 21. století. Chtělo prostornou 
přízemní dvoranu s osobním kontaktem    
s klientem, vnitřním bankomatem, separé 
boxy... Realizaci nebudu podrobněji roze-
pisovat. Uskutečnila se v roce 2020. Sami 
posuďte a važme si tohoto moderního 
stánku domažlického peněžnictví. 
 Paní Ivaně Pohankové, manažerce po-
bočky České spořitelny, děkuji za zapůjče-
ní vzácných historických podkladů.    
                                                  Karel Frait
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140 let krajanské činnosti Chodů v Praze
 Psal se rok 1883. Narodil se v něm 
spisovatel Jaroslav Hašek i španělská 
královna Isabela II. Pro české vlastence 
byl tento rok ve znamení velké událos-
ti – znovuotevření Národního divadla. 
V té době vznikaly zejména v Praze po-
četné vlastenecké spolky. Patřil k nim i 
první krajanský spolek, sdružující rodáky 
z malebného jihozápadního koutu naší 
země, z hrdého a rázovitého Chodska. 
Hned od začátku si jeho členové, formou 
přátelských setkání spojených s chod-
skou muzikou a tancem, připomínali 
svou domovinu. Ve své činnosti prošli 

obdobími, kte-
rá krajanským 
spolkům střídavě 
přála i nepřála. 
Se vznikem Čes-
koslovenské re-
publiky dočasně 
nastala zlatá éra 
pro vlastenecké, 

krajanské a národopisné spolky.
 Spolková činnost krajanů z Chodska 
a Pošumaví v Praze pokračovala v ob-
dobí před 2. světovou válkou založením 
Kroužku rodáků z Domažlic, ze Šumavy 
a jejich přátel v Praze - Psohlavci, záhy 
přejmenovaného na spolek Psohlav-
ci  Praha. Ten vznikl v Praze roku 1936. 
V té době působilo v našem hlavním 
městě na sto krajanských spolků a zá-
jmových sdružení. Spolek Psohlavci 
Praha však brzy po svém založení pat-
řil k největším a nejvýznamnějším. Měl 
v Praze a po celé republice přes 1 000 
členů a vlastní národopisný soubor 
v počtu 60 členů a typickou dudáckou 
i dechovou muziku. Na svých zájez-
dech v Čechách i na Moravě propagoval 
českou píseň a chodský folklor vyjád-
řený hudbou, tancem a pestrými kroji. 
Významně přispíval i k posílení národ-
ního povědomí, když například vypravil 
z Prahy 10 autobusů na slavnou pouť na 
Vavřinečku, která se změnila v národní 

manifestaci odporu proti zabrání Chod-
ska a pohraničí Německem. Za nacistic-
ké okupace pořádali Psohlavci v Praze 
Chodské hyjty, na nichž se interpretací 
podíleli přední sólisté opery a činohry 
Národního divadla. Tehdy Psohlavci po-
řádali, s cílem pozvednout národní po-
vědomí lidu, také koncerty – zejména 
Kmochovy kapely v Lucerně a na čes-
kém a moravském venkově. 
 Bezprostředně po válce věnovali praž-
ští Psohlavci na obnovu chodským ob-
cím (Klenčí a Pasečnice), poničeným po 
americkém náletu, částku 195 000 korun 
a dalším chodským obcím 30 000 korun. 
Pro své členy vypravili z Prahy zvláštní 
vlak na Chodsko k úpravě okolí památ-
níku J. Š. Bara na Výhledech.
V lednu 1951 vznikl velký taneční sou-
bor a muzika, kterou vedl Dr. Svačina 
a J. Bayer. Od té doby spolek pořádá 
časté zájezdy po celé republice a všude 
šíří v hudební a taneční podobě chodský 
folklor. 
 Do povědomí Pražanů a lidí z chod-
ských vesnic a z Pošumaví se spolek 
zapsal zejména svojí kulturní činností 

-  Pošumavskými věnečky a Chodskými 
hyjtami. Tyto velké kulturní slavnosti se 
odehrávaly v nejvýznamnějších praž-
ských sálech -  Lucerně, Obecním domě, 
Domě umělců a Národním domě.
 V posledních desetiletích nebyla čin-
nost spolku tak výrazná jako v letech 
předchozích, přesto zaplněný Národní 
dům každoročně vítal účastníky tra-
dičních Pošumavských věnečků, které 
se postupně staly významnou folklorní 
událostí hlavního města. Dodnes jsou 
považovány za nejstarší akcí svého dru-
hu konanou nepřetržitě na území hlavní-
ho města jedním krajanským folklorním 
sdružením. Jejich pořádání dospělo do 
svého 85. pokračování.
 Počátkem devadesátých let se spolek 
Psohlavci Praha přejmenoval na Sdru-
žení rodáků a přátel Chodska a Pošu-
maví – Psohlavci v Praze. Do jeho čela 
byl zvolen předseda Dr. Václav Kupilík, 
MIM (rodák z Bořic u Domažlic), který 
řídí krajanskou činnost dodnes. Sdruže-
ní má na zřeteli, že dnešní doba folklor-
ním aktivitám nepřeje a že ve skromných 
ekonomických možnostech nelze rozví-
jet činnost v takovém rozsahu jako v dří-
vějších desetiletích. Činnost pražských 
Chodů je proto do značné míry závislá 
na podpoře Plzeňským krajem a v po-
sledních letech městem Domažlice. 
 Na počest 140. výročí činnosti krajan-
ské činnosti Chodů v Praze chystá Sdru-
žení rodáků (přejmenované ze zákona 
roku 2016 na spolek) na letošní červen 
„Chodskou plavbu“ parníkem po Vltavě. 
Na palubě bude vyhrávat dudácká mu-
zika a plavbu provoní chodské koláče. 
Do dalších let své činnosti ve prospěch 
Chodska, Domažlic a Pošumaví pohlíží 
členové spolku s mírným optimismem i 
s hrdostí na svoje slavné tradice.      (kv)
 Na snímku uprostřed: Prvním čestným 
členem chodského krajanského spolku 
se stal roku 1948 kardinál Josef Beran
                    Foto: archív Spolku rodáků

O Marii nikdy dosti
 
 Měsíc květen je zasvěcen Panně Ma-
rii. Bývá pokládán za nejkrásnější měsíc 
v roce. V této době se konají májové 
pobožnosti, zpíváme loretánské litanie. 
Když jsem prováděl v plzeňské katedrále 
sv. Bartoloměje, zastavil jsem se obvyk-
le u poslední vitráže, na níž je znázorně-
na májová pobožnost u venkovské kap-
ličky. Kolem prosté mariánské svatyně 
se shromáždili vesničané.  Na vitráži je 
znázorněna Panna Maria sedící na trů-

ně, jak přijímá mod-
litby věřících, které 
ji předkládá anděl 
s duhovými křídly. 
Čím si zasloužila 
takové úcty? Když 
byla mladičkou dív-
kou, byla postavena 
před důležité roz-

hodnutí. Archanděl Gabriel jí sdělil, že 
se stane matkou Boží: „Porodíš syna 
a dáš mu jméno Ježíš,“ sděluje arch-
anděl. Byla překvapena, proto se ptá: 
„Jak se to stane, když muže nepozná-
vám?“ Odpověď zní jasně: „Duch Sva-
tý sestoupí na tebe, moc Nejvyššího tě 

zastíní. Proto také dítě bude nazváno 
svaté, Syn Boží. Maria souhlasí: „Jsem 
služebnice Páně, ať se mi stane podle 
tvého slova.“ Bůh si ji odedávna připravil 
tím, že ji uchránil každého hříchu. Pro-
to ji nazýváme neposkvrněnou Pannou. 
Jako matka Boží naplnila poslání, které 
jí svěřil Bůh.  Pod křížem prožívala chví-
le jeho utrpení. V této poslední chvíli      
k ní promluvil o Janovi: „Hle syn tvůj.“ 
Opačně sděluje svému apoštolovi: „Hle, 
matka tvá.“  Tehdy se Maria stala mat-
kou všech lidí. Proto ji jako matku uctívá-
me, oslavujeme ji, a tak dosvědčujeme, 
že chvály a úcty, kterou ji prokazujeme, 
není nikdy dosti.  Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO
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 23. dubna 2023 oslavil 90. narozeniny 
bývalý fotbalista domažlické Jiskry pan 
Jiří Rádl. Počátkem 50. let, ještě v doros-
teneckém věku, byl s Antonínem Fišerem 
přeřazen do A mužstva dospělých, kde již hráli zkušení Standa 
Kavalír, Joža Fronk, Jan Ludvík a další, dnes již nežijící legendy 
domažlického fotbalu. Na základní vojenskou službu nastoupil 
do Českých Budějovic, odtud byl přeložen do VTJ Písek. 
 Po návratu do Domažlic se stal klíčovým hráčem Jiskry. V his-
torii domažlické kopané byl jedním z nejrychlejších levonohých 
fotbalistů. Vynikal nejen rychlostí, ale i  tvrdou a přesnou střelou.
 V kronice, kterou vedl pan Ludvík Štefek starší, je zaznamená-
no, že v letech 1950 až 1957 pan Jiří Rádl nastřílel v dresu Jis-
kry 226 branek. Byl hráčem mužstva, které 13. 11. 1956 v Plzni 
se Spartakem B vybojovalo zásluhou jeho vítězného gólu po-
stup do 1. A  třídy. Jiří Rádl neunikl pozornosti lanařů výkonostně 
kvalitnějších klubů, a tak se ocitl v hledáčku divizního Jablonce.
 Po dohodě mezi oddíly se vydal  na sever Čech hrát  fotbal na 
vyšší úrovni. Na sklonku úspěšné sportovní  kariéry se vrátil do 
Domažlic, z důvodu zranění ji zde ukončil. Fotbalu však zůstal 
věrný. Své bohaté fotbalové zkušenosti předával v Jiskře nadá-
le ve funkci trenéra mužstva. Pan Rádl i již v pokročilém věku 
býval častým a věrným divákem na zápasech Jiskry.
Vše nejlepší a hodně pevné zdraví přejí příznivci kopané a 
výbor fotbalového klubu.    Za fotbalový klub Miloslav Fiala

Jubileum 
Jiřího Rádla

Městská rada 
seniorů informuje

 V březnu proběhla výroční členská schůze Městské rady seni-
orů města Domažlice. Zhodnotili jsme činnost v uplynulém roce, 
která byla ještě ovlivněna covidovou situací. Přesto se nám po-
dařilo uspořádat za podpory města dva zájezdy pro seniory, ve 
spolupráci s městskou policií úspěšnou Seniorskou akademii a 
vyslali jsme dvě družstva na Krajské sportovní hry seniorů. 
 V letošním roce chceme tyto aktivity rozšířit o sportovní odpo-
ledne pro seniory (v červnu) a v případě úspěchu na podzim 
zopakovat. Jednáme se zástupci města o zřízení klubu pro se-
niory, který by měl činnost zahájit v září. 
 Průběžně se zúčastňujeme akcí, které pořádá Krajská rada 
seniorů a navazujeme tak kontakty se seniory z ostatních rad 
a klubů. Zástupci jednotlivých organizací, které jsou začleněny 
v městské radě, si předávají mezi sebou informace o akcích, 
kterých se mohou senioři zúčastnit. 
 Informace o akcích, které městská rada pořádá, jsou uveřej-
něny na vývěsce před městským úřadem v Domažlicích a ve 
Zpravodaji.                                                                        (mrs)

Kulturní centrum – Pivovar 
Domažlice 
ul. Pivovarská 10 
Domažlice 
 
24. 5. 2023 
 
17:00 – 19:00 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                               Odborná způsobilost v 

                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Získejte informace, co vše musíte ve firmě hlídat, za co jste odpovědní přímo 
vy a na co už potřebujete odborného pracovníka.   
 
Zúčastněte se proto speciálního semináře, kterým Vás provede 
Mgr. Radek Roušar – prezident Elektrotechnického svazu českého, 
z.s., předseda Sekce pro vyhrazená technická zařízení. 
Seminář se bude věnovat těmto tématům: 
• Vyhrazená elektrická zařízení 
• Co je to pověřená organizace 
• Jak jsou stanoveny nové lhůty revizí VEZ 
• Jak se změnily stupně odborné způsobilosti 
• Kdo může zkoušet odbornou způsobilost 

 
Bližší informace o programu a objednávkový 
formulář naleznete na našich webových stránkách. 

 
www.ohkdomazlice.cz 

Místo konání: 
Haltravská 438 
Domažlice 
 
 
Termín: 
10. května 2023 
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PRO ZDRAVÍ TĚLA I DUŠE 
NAVŠTIVTE NAŠE SPORTOVIŠTĚ!

Správa sportovních zařízení města Domažlice s.r.o.
U Zimního stadionu 291,  344 01 Domažlice

www.sportoviste-domazlice.cz

Provozní doba:
pondělí - pátek

08.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
pondělí - pátek

13.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 777 339 000

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 737 421 600

Otevírací doba dle obsazenosti 
haly, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                       
+420 602 135 927

Otevírací doba dle obsazenosti 
ledové plochy, pronájem lze 

objednat na telefonním čísle:                       
+420 379 720 012

FITNESS CENTRUM ATLETICKÝ TUNEL
BOWLING A KUŽELKY

SPORTOVNÍ HALA WELLNESS CENTRUM

Provozní doba:

AQUACENTRUM DOMAŽLICE

Nemá pravidelnou otevírací 

UMĚLÉ HŘIŠTĚ ZIMNÍ STADION

Provozní doba:
pondělí - pátek

14.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
11.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
úterý - neděle

13.00 – 21.00 hod.

Sport



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 18Sport

 Návštěvníci a přátelé domažlického ba-
seballu si mohli všimnout, že od podzi-
mu loňského roku dostávalo okolí base-
ballového hřiště klubu Wolfs podstatných 
změn. Stavební a terénní úpravy jsou 
nyní již za námi a rád bych jménem klubu 
poděkoval městu Domažlice za tuto změ-
nu a další vylepšení areálu.
 Baseballová sezona se rozeběhla již 
začátkem dubna, hřiště je přes týden i 
o víkendech maximálně využité. Děti již 
trénují venku a jezdí na zápasy. Je nám 
jasné, že tento sport je pořád pro mno-
hé neznámý, ale velký úspěch našeho 
národního týmu v Japonsku na turnaji 
World Baseball Classic (WBC) a přenosy 
v České televizi poznamenaly větší zá-
jem o tento sport i u nás v Domažlicích. 
Někteří hráči národního týmu hráli i v Do-
mažlicích. 
 Rád bych pozval diváky i zájemce o tento 
sport na některé domažlické zápasy. Na-
příklad na sérii utkání U13 7. května nebo 
na tradiční slowpitchový turnaj dospělých 
ve dnech 17.- 18. června. O zápasech a 
akcích se dozvíte více na našich webo-
vých stránkách nebo facebooku.

Okolí domažlického baseballového 
hřiště dostalo novou podobu

 Se čtyřmi medailemi se vrátili domažličtí judisté z Velké ceny 
Sušice, která se konala 1. dubna (Filip Císař U12 zlato, Ondřej 
Paidar U14 zlato, Jarda Hána U16 stříbro a Jakub Soldán U16 
bronz).
 Ve stejný den se konal turnaj v rakouském Rohrbachu. Tam v 
kategorii U10 Lukáš Paidar vyhrál a Ema Šlehoferová a Sta-
nislav Šlehofer obsadili druhé místo (snímek vpravo). O den 
později tam soutěžili starší závodníci. I ti si přivezli medaile 
(U14 -46kg Ondřej Paidar stříbro, 16-50kg Matouš Weber stří-
bro, U16-55kg Jaroslav Hána bronz).            (job)   Foto: (pai)

Judisté uspěli v Sušici i v Rakousku

 Rodiče, chcete-li dětem dopřát všestran-
né sportovní vyžití s běháním, házením, 
chytáním i pálením balonů, je baseball 
tou pravou činností a sportovní zábavou.

Sport je vhodný pro kluky i holky. Obraťte 
se na naše trenéry, vedení klubu nebo se 
přijďte podívat. 
             Ondřej Novák, předseda Wolfs

Nejmenší domažličtí baseballisté hráli první zápasy v Plzni.               Foto: Wolfs
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Velký úspěch mladých basketbalistů

 Na mezinárodním basketbalovém tur-
naji Easter cup v Klatovech naše měs-
to skvěle reprezentovali mladí bas-
ketbalisté. V obrovské konkurenci 
vybojovali v kategorii U11 druhé místo. 
 Cesta za stříbrnými medailemi vedla 
přes skvělé výkony v semifinále, kde hrá-

či týmu Jiskry Domažlice porazili soupeře 
z německého družstva Niner Chemnitz B 
36:35. 
 Ve finále jen těsně podlehli slovinskému 
AKK Branik Maribor 33:34.  V konkuren-
ci dvanácti týmů obsadili domažličtí hráči 
druhé místo.

 Velký klatovský turnaj hostil hráče ze 76 
týmů ze šesti zemí, kteří se utkali v sedmi 
kategoriích.
 Úspěch domažlických reprezentantůješ-
tě podtrhlo vyhlášení Dominika Hány za 
nejužitečnějšího hráče turnaje (snímek 
vlevo).                                                (job)

 V rámci projektu 
Vzdělávací cen-
trum knihovna 
firma LINTECH 
připravila sérii 
přednášek o la-
serové techno-
logii pro žáky 8. 
tříd základních 
škol. Hlavním cí-
lem přednášek 
bylo přiblížení la-
serových techno-
logií žákům, kteří 
by měli zájem o studium technických oborů. 
Prezentováno bylo využití laserových aplikací v průmyslu a 
mnoho dalšího.
 Na konci prezentace čekal na žáky malý kvíz a ti nejbystřejší 
si vysoutěžili možnost využít naše kompaktní laserové zařízení 
LIN-box a popsat si propisku.
 Jsme rádi, že jsme se mohli zapojit do vzdělávání mladých lidí, 
a to vše v krásné Městské knihovně Boženy Němcové Domaž-
lice.  Projekt Vzdělávací centrum knihovna je spolufinancován 
Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj, pro-
střednictví Integrovaného regionálního operačního programu.                                  
                                                                                     (MěKBN)           

Lintech součástí 
projektu Vzdělávací 
centrum knihovna
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Milá maminko, milý tatínku,
pokud Vaše dítě dospělo do věku, ve kte-
rém může začít navštěvovat mateřskou 
školu, jistě si v této souvislosti kladete 
řadu otázek, a proto bychom vás rádi 
pozvali na přátelské setkání do Mateř-
ské školy Benjamínek, o.p.s., kterou, jak 
možná víte, provozujeme v Draženově od 
února roku 2013.  
Od 1. září 2013 jsme registrováni v Rejst-
říku škol a školských zařízení, a tedy spl-
ňujeme veškeré požadavky MŠMT ČR. 
Dovolte nám v následujících řádcích po-
skytnout několik informací, které Vám 
umožní lepší orientaci v novém prostředí. 
Mnoho z toho, co bude dále řečeno, ne-
pochybně víte a znáte, ale protože nám 
dospělým je již cizí pohled na svět dět-
skýma očima, pokusíme se vám poodha-
lit, jak přechod z rodiny do mateřské školy 
vnímají děti. 
Jsme si vědomi toho, jak důležité pro 
rozvoj dovedností a získávání znalostí je 
právě toto období.  Proto Benjamínkovi 
pracovníci nabízejí kvalitní a odbornou 
péči v malém kolektivu celodenně zajiš-
těnou třemi pedagogickými pracovníky           

v čase od 6 do 18 hodin pro děti již od 
dvou let až do zahájení povinné školní 
docházky. 
Abychom omezili nepříjemné pocity na 
minimum, procházejí všechny děti v naší 
MŠ tzv. adaptací. Co to znamená? Má-li 
si dítě zvyknout bez problémů na nové 
prostředí, potřebuje k tomu určitý čas. Ka-
ždé dítě je jiné, a proto i doba "zvykání" 
je různě dlouhá, obvykle jsou to 2 týdny. 
V této době musí malý človíček vyřešit 
spoustu úkolů, aby mohl poprvé v životě 
zůstat delší dobu sám, bez rodičů, jinde 
než doma a přitom být spokojený a cítit se 
bezpečně. Samozřejmostí je individuální 
přístup ke každému dítěti.
Nabízíme tedy možnost docházky dítěte 
do školky s maminkou  či tatínkem. Tady 
si spolu mohou  hrát a asi po hodině spo-
lečně odcházejí domů. V této fázi adapta-
ce hledá dítě odpovědi na otázky „Co 
tady budu dělat?“, „Proč tu jsem?“, „Jaká 
je paní učitelka?“, „S čím si budu hrát?“, 
„Můžu si to půjčit?“ Seznamuje se s pro-
středím třídy, novými kamarády a paní 
učitelkou. Rodič  tak pomáhá personálu 
dítě poznat a sblížit se s ní/m.

Postupně se doba pobytu v MŠ prodlu-
žuje a přichází den, kdy rodič může bez 
obav na chvíli odejít a dítě zůstává ve tří-
dě samo. Hlavičkou mu zase letí spous-
ta otázek, které starší děti říkají nahlas. 
„Kde je maminka?“, „Proč tu není se 
mnou?“, „Vrátí se?“. Na tyto otázky je po-
třeba nejen odpovědět, ale dítě se musí 
o pravdivosti odpovědí přesvědčit. Navíc, 
přestože se snažíme každému věnovat s 
plnou péčí a láskou, poprvé v životě se 
setkává se situací, kdy není  vždy stře-
dem pozornosti, protože ve třídě je více 
dětí a  paní učitelky.
Jakmile získá pocit bezpečí, je sebejis-
té a spokojené, nadchází poslední fáze 
adaptace, tj. zvyknout si na myšlenku, že 
bude spinkat jinde než ve své postýlce. 
Tento úkol bývá pro děti někdy obtížný 
a je potřeba je na jeho zvládnutí dobře 
připravit. Maminka či tatínek i paní uči-
telka budou s dítětem dopředu mluvit o 
tom, že taková situace nastane, je dobré 
pomoci mu vybrat hračku do postýlky a 
pyžamko. Měli bychom společnými silami 
vytvořit takovou atmosféru, aby se Vaše 
ratolest těšila na den, kdy bude ve školce 
poprvé spinkat. Teprve odchází-li dítě se 
samozřejmostí do postýlky, spokojeně z 
ní vstává a jde si hrát, můžeme prohlásit, 
že je adaptace úspěšně u konce. Stejně, 
jako přistupujeme k nově přicházejícím 
dětem, věnujeme velkou pozornost před-
školákům. Ti jsou připravováni pro nástup 
k povinné školní docházce. Veškerá je-
jich práce je ukládána do portfolia, které 
mohou představit při zápisu do ZŠ.  Naší 
snahou je, aby ve chvíli, kdy opouští naši 
školku, měli osvojené základní dovednos-
ti hrubé i jemné motoriky.
 Jelikož jsme zařízení soukromé, nabízí-
me nadstandardní služby. Každé pololetí 
probíhá 9 lekcí kurzu plavání, každý mě-
síc  ve spolupráci s externími lektory lekce 
fyzioterapie, jógy, canisterapie, návštěv 
chovatelů koní s projížďkou.  Během škol-
ního roku mají děti v ceně dva celodenní 
výlety. Součástí školkovného je také ang-
ličtina hrou a divadelní představení, která 
se konají přímo v mateřské škole, podpo-
ra logopedického rozvoje, polytechnická 
výchova. Aktivit se účastní všechny děti 
– dvouleté i děti integrované. Každému z 
„našich“ dětí v den jeho  narozenin  pořá-
dáme oslavu. Samozřejmostí je pojištění 
dítěte, praní ložního prádla, poskytnutí 
výtvarných a hygienických potřeb. 
 Chcete-li vašemu dítěti nabídnout šťast-
né chvíle v dětském kolektivu, srdečně 
vás zveme  na Den otevřených dveří do 
mateřské školy Benjamínek, o.p.s., který 
se uskuteční  ve čtvrtek 11. května 2023 
od 8 do 17 hodin - Draženov 70 (budova 
Obecního úřadu, 1. patro). Pro lepší před-
stavu sledujte náš instagram  ms_benja-
minek70.             Těší se na Vás personál 
        Mateřské školy Benjamínek, o.p.s.
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SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Volné pozice:

MASÉRKA nebo FYZIOTERAPEUTKA 
ke spolupráci

• Hledáme MASÉRKU nebo FYZIOTERAPEUTKU pro naše zaměstnance na pracoviště v Domažlicích
• K dispozici máme:

• Relaxační místnost s vybavením
• Flexibilní pracovní dobu od PO-PÁ (dle domluvy se zaměstnanci)

• Požadujeme:
• OSVČ 
• Registrace v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb výhodou

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalni@resorba.cz, tel. 737 977 595, 379 723 184

 
 

    Co takhle oslavit svátek zami
               
                           MARIINA LÉKÁRNA s.r.o.

               Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn

 PRODEJNA ZDRAVOTNÍ OBUVI
 
      www.mariinabotarna.cz
 
 

  
Akceptujeme: Benefit plus, Benefity 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

takhle oslavit svátek zamilovaných v nových botičkách? 

MARIINA LÉKÁRNA s.r.o. 
Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn                      
PRODEJNA ZDRAVOTNÍ OBUVI        

www.mariinabotarna.cz 

Akceptujeme: Benefit plus, Benefity a.s., Sodexo, Edenred, Up 

 

CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x260 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč
                       (191x130 mm)                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
                         (95x130 mm)
 * vizitka ....................578 Kč 
 * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč      
                        (ceny bez  DPH)  

Při opakování v následném 
vydání 10% sleva.

                 
                 Kontakt: 
e-mail:babor@idomazlice.cz 

telefon: 721 776 962 

Uzávěrka podkladů pro in-
zerci do červnového čísla: 

17. května 2023

Aktuální zpravodajství najdete na www.domazlice.eu

Aktuální kulturní akce Aktuální kulturní akce 
najdete na najdete na 

www.idomazlice.czwww.idomazlice.cz
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Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 
hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell 
- typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska, 
cena od 249,- Kč/ks     Prodej:  22. 5. 2023
Domažlice u vlakového nádraží - 17:45 hod. 
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, 
doprava 189,- Kč za celý nákup, doporučuje-
me objednávat! Info: Po-Pá 9-16 hod., tel. 601 576 
270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz
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ROC-GALVANIK s.r.o., Chrastavická 217, Domažlice

KONTAKTUJTE NÁS DENNĚ (PO-PÁ) 7:00 - 14:30 h.
e-mail: spkova@roc-galvanik.de          tel.: 379 300 128 

Aktuálně příjmeme:

•     SKLADNÍKA/SKLADNICI 
DO JEDNOSMĚNNÉHO PROVOZU

•     OPERÁTORY/OPERÁTORKY VÝROBY     

DO JEDNOSMĚNNÉHO I DVOUSMĚNNÉHO PROVOZU

NABÍZÍME:
finanční bonusy / prémie, stravenkový paušál, závodní stravování, slevy na firemní zboží
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tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Kontrolor kvality 
Profil uchazeče:

 
Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Měření a kontrola výrobků dle schválené 
dokumentace

- Uvolnění finálních výrobků k expedici
- Identifikace odchylek v procesu výroby
- Podpora procesu neustálého zlepšování
- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů přímého 
nadřízeného

- SOU/SŠ technického směru, strojní zaměření výhodou
- Základní znalost norem ISO 9001 
- Zkušenosti v oblasti uvolnění výrobku
- Výborná orientace v technické výkresové dokumentaci
- Uživatelská znalost práce na PC (Microsoft Office)
- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost
- Dodržování směrnic Compliance, BOZP
- Vysoké pracovní nasazení

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

Nabízíme rekvalifikaci!
EvoBus Česká republika s.r.o.

Inzerce


